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BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA 
 

ANUNCI 
 
 

Isabel Garcia Ripoll, Alcaldessa-Presidenta de l'Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda, fa públic que, 

contra l'acord adoptat el 30 d’abril de 2020, pel qual es va efectuar l'aprovació inicial de la modificació de 

les bases d'Execució del Pressupost General de la Corporació 2020, no s'ha presentat cap reclamació, raó 

per la qual s’entén definitivament aprovat. 

 
S’adjunta a continuació el text íntegre de la modificació de les bases d'Execució del Pressupost General de 

la Corporació 2020: 

 

MODIFICACIONS DE LES BASES D’EXECUCIO DEL PRESSUPOST GENERAL DE LA CORPORACIO 

2020 

1er) Afegir a la Base 36, el següent articulat: 

<<4 Tots els contractes que calgui celebrar per aquesta Corporació Municipal, per atendre les necessitats 

derivades de la protecció de les persones veïns, veïnes, treballadors i treballadores d'aquesta Corporació 

Municipal per fer front al COVID-19, els hi serà d'aplicació la tramitació d'emergència establerta a l'article 

120 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.>> 

2òn) Afegir a la Base 14, el següent articulat: 

<<6 L'Alcaldia podrà autoritzar transferències de crèdit entre seccions pressupostàries per atendre 

necessitats ineludibles que hagin de ser contractades pel procediment d'emergència   establert a l'article 

120 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. L'expedient de modificació de 

crèdits serà elevat a Ple, posteriorment, per a ratificació.>> 

3er) Introduir la següent aplicació pressupostària com "ampliable"  en la Base 13: 

2300/1611/61905 Abastament aigua potable (Fons de Reposició) 

4art) Afegir a la Base 46, el següent articulat: 

<<5 S'admeten justificacions parcials periòdiques de les aportacions realitzades. Tanmateix, en el seu 

defecte, la justificació total acumulada es durà a terme, davant la Intervenció Municipal com a màxim 

15 dies hàbils anteriors a la renovació dels actuals grups municipals per finalització del present mandat 

(juny 2019 - juny 2023). 

6 Es considera despesa elegible i subvencionable, aquella que de manera indubtable respongui a la 

naturalesa de l’activitat subvencionada, sigui estrictament necessària i s’efectuï i pagui dins el termini 

inclòs des de l’acord Plenari de data 04/07/2019 fins a la data màxima de justificació. 

7 Les despeses financeres, d’assessoria jurídica o financera, les notarials i registrals, i les pericials per 

a l’execució del projecte subvencionat i les d’administració específiques, són subvencionables si estan 

directament relacionades amb l’activitat subvencionada i si són indispensables per a l’adequada 

preparació o execució d’aquesta. 

8 No seran subvencionables: 

 Els impostos indirectes quan siguin susceptibles de recuperació o compensació (exemple: 

IVA), ni els impostos personals sobre la renda. 

 Els interessos deutors i despeses dels comptes bancaris. 
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 Interessos, recàrrecs, sancions administratives i penals i les despeses derivades de 

procediments judicials. 

9 Els justificants seran factures o documents equivalents originals, degudament estampillats, 

acreditatius de la despesa realitzada i aprovats per òrgan competent de l’entitat beneficiària, les quals 

han de comptar amb tots els requisits formals que exigeix per a la seva expedició l’article 6 del 

Reglament pel qual es regulen les obligacions de facturació, aprovat pel Reial Decret 1619/2012, de 30 

de novembre (BOE 289, d’1 de desembre), com són: 

 Número de factura i en el seu cas, sèrie 

 Lloc i data d’expedició 

 Nom i cognoms, raó o denominació social completa, domicili i número d’identificació fiscal, 

tant de l’obligat a expedir la factura com del destinatari de les operacions 

 Descripció de les adquisicions realitzades 

 Número i classe de les unitats adquirides i preus unitaris 

 Import de la factura que constituirà la base imposable de l’IVA, amb indicació del tipus impositiu 

aplicable, quota tributària Iva i import total. 

 Data en la que s’hagi efectuat l’adquisició, sempre que sigui diferent de la data d’expedició de 

la factura. 

Aquests justificants han d’anar acompanyats del document acreditatiu del seu pagament 

(transferència bancària, pagament amb tarja crèdit/dèbit,.....). En cas contrari, no tindran la 

consideració de despesa subvencionable. 

Com a norma general no s’acceptarà el sistema de pagament en efectiu. 

10 En tot allò no previst en la present Base, s’estarà al que estableix l’Ordenança General de 

Subvencions de l’Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda.>> 

 
Santa Perpètua de Mogoda, 10 de juliolde 2020. 
 
 
L'alcaldessa, Isabel Garcia Ripoll 
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